Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 05.10.2021 г.

Заседание комиссии и работников Государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 8 Кировского района Санкт-Петербурга по

противодействию коррупции

Председатель комиссии: заведующий

Заместитель председателя: инструктор по физической культуре

секретарь:               воспитатель

члены комиссии:    помощник воспитателя

                                 воспитатель

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Анализ  выполнения сотрудниками дошкольного учреждения плана реализации

антикоррупционной политики в ГБДОУ детский сад № 8  в 2021 году.

2.  Корректировка плана мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ детский сад

№ 8  коррупции на 2021 г. в связи с внесением изменений в постановление Правительства

Санкт-Петербурга от 29.12.2017 № 1185,  постановление правительства Санкт-Петербурга

№ 121 от 13.03.2020 г. «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

3. Обсуждение проекта плана мероприятий по предупреждению и противодействию

коррупции учреждения на 2022 год

4. Анализ заявлений, обращений на предмет наличия в них информации о фактах коррупции

в сфере деятельности ГБДОУ.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии

Она проанализировала работу комиссии и учреждения в целом. Отметила положительные

моменты в деятельности: содействие накоплению нормативно-правовой базы в области

антикоррупционного законодательства в учреждении, просвещение сотрудников и

родителей (законных представителей) воспитанников в области антикоррупционной

политики, отметила информационную открытость антикоррупционной пропаганды в

учреждении и выступила с предложением более активного использования сайта

образовательной организации с целью размещения материалов по антикоррупционной

политике в ДОУ.

2. Заместитель председателя провела анализ плана и корректировку мероприятий по

противодействию коррупции ГБДОУ детский сад № 8 на 2021.г. в связи с внесением

изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2017 № 1185,

постановление правительства Санкт-Петербурга   № 121 от 13.03.2020 г. «О мерах по

противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» .

3. Заместитель председателя ознакомила с проектом плана работы комиссии по

противодействию коррупции на 2022 год, и предложила обсудить его. Вопросов

относительно запланированных мероприятий не возникло.

3.  Председатель комиссии провела анализ заявлений, обращений  - в 2021 году заявлений,

обращений  на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в сфере

деятельности ГБДОУ нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять корректировку плана мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ

детский сад № 8  коррупции на 2021 год

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2022 год.

3.  Для предотвращения причин и условий, способствующих совершения коррупционных

правонарушений размещать информацию о деятельности учреждения на стендах и

официальном сайте  учреждения.

Председатель  _______________________________________

Секретарь __________________________________________